1

Indicação nº. 207/2021 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO – 280
Recebi o presente documento
Em 17/05/2021

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 17/05/2021

_______________________

Presidente

O vereador Walmir Joaquim, acompanhado
pelos vereadores Geraldo de Paula Dias Carvalho, João Mattar Olivato,
Karen Dadona e Marcio José Albertini, por meio deste, solicitam ao Chefe
do Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi Neto, que este determine
ao setor competente da Administração Pública, que realizem um Censo da
Agricultura Municipal.

JUSTIFICATIVA

O objetivo da presente indicação é que o Executivo

Municipal, por meio da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente obtenham um panorama geral da realidade e as reais
necessidades dos agricultores para o desenvolvimento de políticas
públicas voltadas ao setor, realizando o levantamento de dados em todas
as propriedades rurais do município. Assim, ao final, serão conhecidos, por
exemplo, o número total de propriedades, quais atividades agropecuárias
são desenvolvidas, as reais necessidades do setor, entre outras
informações pertinentes. Por meio deste, a Prefeitura poderá direcionar
mais adequadamente as políticas públicas para o setor entendendo mais
afundo as necessidades da área rural.

Sala das Sessões em 11 de maio de 2021.

Walmir Joaquim
Vereador

Geraldo de Paula Dias Carvalho  João Mattar Olivato
                                Vereador                                             Vereador

Karen Dadona   Marcio José Albertini
                         Vereadora                                        Vereador

09h57min